
  ökad omsättning  
 efter ommöblering
   kafui kämpar för 
barnens rätt i togo
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EN tidNiNg fRåN pMU

”haidar” Flög Flera meter när bomben träFFade hans hem

han är ett 
offer för IS 
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foto: xxxx xxxxxxxx

BILDEN

måNga BarN LIDEr av UNDErNärINg och BrIstaNDE kUNskapEr om kostvaNor
När barn inte får tillräckligt med mat lider kroppen och barnet utvecklas inte fysiskt eller mentalt. Flickan på bilden lider av undernä-
ring. För att vända trenden med undernäring behöver barn få näringsrik mat och föräldrar behöver få utbildning kring kosthållning. 
PMU jobbar i flera länder i Afrika med projekt med undernärda barn. Foto: Lars KLingsbo 

E n sen kväll i våras kom det 
ett mail från min kollega 
Annelie. Hon befann sig 
utanför Mosul i Irak för 

att besöka människor i byar som varit 
ockuperade av IS. Under dagen hade 
hon suttit ner och pratat med en i per
sonalen som jobbar för vår partner i 
området. I samtalet hade det kommit 
fram att även han hade levt under IS 
ockupation. Hans berättelse gjorde mig 
oerhört berörd. Så berörd att vi bestäm
de oss för att göra ett helt reportage i 
detta nummer av tidningen om situa
tionen för människor som levt under IS. 
Flera av våra lokala partner befinner sig 
i extremt utsatta och svåra situationer. 
Samtidigt som de ska sköta sitt arbete 
och rädda liv, utsätter de sig många 
gånger själva för enorma risker. 

Att vara utsänd av en biståndsorga
nisation innebär inte automatiskt ett 
skydd från faror. Läs reportaget om re
gionkoordinatorn i Asien Laila Salehs 
spännande vardag, när hon reser till 
länder präglade av både fattigdom och 
politiska oroligheter. 

I Togo i Västafrika lever man under 
en annan typ av utsatthet. På många 
håll har barnen inget värde och behand
las illa. Något man kämpar mot i ett 
framgångsrikt barnrättsprojekt. Genom 
projektet involveras hela byar i rollspel 
och utbildning om barns rättigheter. 

I detta nummer av tidningen får ni 
också lära känna Johanna Litsgård 
Lebourne, som tar över redaktörska
pet under min föräldraledighet. Hon 
kommer med en bakgrund som ut
rikesreporter och lärare på Kaggeholms 
folkhögskola. Jag kan 
garantera er intres
sant läsning med 
nya infallsvinklar 
under Johannas 
ledning.  

Trevlig läs
ning!
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Att levA i 
utsAtthet

4

14

10

18
20

En resa i IS spår
sedan 2013 har städer i irak 

erövrats av is. pMU har besökt 
nyligen fritagna områden och mött 
drabbade som flyttat tillbaka och de 
som överlevt ockupationen. En resa 
genom sönderslagna spökstäder. 

Kyrkans viktiga roll i en demokrati
det demokratiska utrymmet krym-

per runtom i världen. i dagens tidning 
berättar professor Axel Hadenius vid 
Uppsala universitet hur kyrkan kan 
spela en viktig roll i att vända trenden.

Make over fick fart på lönsamheten
pingstkyrkan i Eskilstuna second 

hand-butik gjorde en rejäl make over, 
nu är butiken på fötter igen. Läs om 
hur de vände kurvorna uppåt . 

Laila om sitt nya liv i Thailand 
Kulturkrockar och möten med 

människor vars liv förändrats genom 
pMU:s arbete – möt Laila saleh 
regionskoordinator i thailand sedan 
ett halvår tillbaka. 

Stormöten förändrar attityder
genom kultur och undervisning tar 

hon strid för barns rättigheter, Kafui 
Ayede-Hegno leder ett projekt med 
fokus på barns rättigheter i togo. 
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Sedan 2013 har städer runt om i Irak erövrats av 
IS. PMU har besökt nyligen fritagna områden kring 
Mosul och mött drabbade som flyttat tillbaka och de 
som överlevt ockupationen. En resa genom sönder-
slagna spökstäder. 

förödelSen  
efter IS  
ockupatIon

fokUs irak



HaSHEM arbETar SoM säkerhetsko
ordinator för PMU:s lokala samarbets
partner Tearfund och sätter oss rakt in 
i situationen.

– Det gick inte att förutspå att det 
skulle hända. IS poppade upp som en 
grupp främlingar. Välutrustade med 
vapen, vältränade och förberedda för 
strid, säger Hashem Hassan Abed. 

– Att leva under IS är att leva med 
konstant rädsla, de sätter upp regler 
som de plötsligt ändrar. Marscherar 
kontinuerligt genom staden, tar fast 
människor efter påhittade anklagelser 
och torterar och avrättar dem sedan 
öppet på gator och torg så att alla, 
barn som vuxna, ska se.

Kheir Israel Suleiman är vattenin
genjör på Tearfund och har varit med 
och byggt brunnar och vattenledning
ar som han idag får åka runt och res
taurera efter att de har blivit förstörda 
under befrielsen från IS. Han berättar 
om utmaningarna med att återvända 
till de befriade städerna.

– När IS tar över en stad lägger de 
ofta en mur av minor runt hela staden, 
för att förhindra att någon flyr, och 

fokUs irak

PMU är på plats i norra 
Irak för att besöka några 
av de områden som precis 
blivit fritagna från IS och 
träffa lokala partner som 
vi samarbetar med. 

Gröna fält breder ut sig 
längs vägen när vi beger 
oss mot byarna i utkanten 
av Mosul, i den kurdiska 
regionen av Irak. 

tExt ocH foto: ANNELiE EdsMyR

ber. De behandlade oss väldigt illa och 
jag blev piskad flera gånger för att jag 
inte lät skägget växa tillräckligt långt, 
berättar Muhammed. Hans fru Raqia 
fyller i;

– Vi tvingades att täcka hela ansik
tet för att gå ut. Även småflickorna. 
Om vi inte gjorde det blev vi straffade. 

I nästa by, Khorsabad, är förstörel

sen total och framtiden ser minst sagt 
mörk ut när man vandrar genom de 
raserade spökstäderna. Men männis
korna vi möter uttrycker trots detta 
en form av lättnad. En lättnad över att 
leva fria från IS. Och svaret på frågan 
om hur man orkar leva mitt i ruinerna 
under uppbyggandet kommer snabbt:

– Hemma är alltid hemma.

nu återvänder  famIljerna
för att göra det svårare att komma in 
utifrån. Minor placeras även strate
giskt i förstörda vattenledningar och 
omkring brunnar. Minröjningen tar 
lång tid och är ofta det största hindret 
innan människor kan återvända. Det 
och att det inte finns någon tillgång till 
vatten.

I Bashiqa, ungefär 15 minuter från 
Mosul, kommer kriget allt närmare. Vi 
färdas förbi raserade hus och förstör
da vattentankar, genom en säkerhets
kontroll och uppför en kulle för att 
besöka ett av borrhålen som ska res
taureras. Sista biten går över en gräs
plan stor som en halv fotbollsplan som 
är fylld av gropar i marken.

– Här hittades 68 minor, förklarar 
Kheir. 

rESan forTSäTTEr till intilliggande 
Fadhiliya. Här är inte förstörelsen lika 
synlig och många familjer bodde kvar 
under IS kontroll. Vi träffar Muham
med Omar Taha och hans fru Raqia 
som förlorade tre barn under en flyg
attack i Mosul. De flydde till Fadhiliya, 
men IS kom även dit och de blev fast 
innanför muren av minor. 

– IS satte upp en bas framför vårt 
hus där de tillverkade självmordsbom

Muhammed Omar Taha och hans fru Raqia förlorade tre barn under en flygattack i 
Mosul. 

Irak

mosul

BagDaD

fadhiliya

khorsabadl
ll

stort BEhov av  
vattEN och EL 
l de största behoven just nu 
är att få tillgång till vatten 
och el, bygga upp hus och 
vägar samt få en inkomst och 
försörjning. 

genom tearfund, är pMU 
med och restaurerar och 
bygger upp brunnar och 
vattenledningar som har blivit 
förstörda under is kontroll av 
byar. Man hjälper också till 
med försörjningsstöd, som ska 
ge människor möjlighet att 
klara sig ekonomiskt. Utöver 
detta ger pMU ut matpaket, 
via församlingen Evangelical 
presbytarian church i Kirkuk, 
som tagit emot hundratals 
internflyktingar. 
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gLoBaLa måLEN
l de globala målen har antagits av fN:s medlemsstater. de innefattar 17 mål för hållbar 
utveckling som ska bidra till förbättrade förhållanden i världen innan år 2030. följande 
mål gäller för insatsen i irak. 

Mål 2. ingen hunger
Uppnå tryggad livsmedels-
försörjning och förbättrad 
nutrition samt främja ett 
hållbart jordbruk.

Mål 6. Rent vatten och 
sanitet för alla.
säkerställa tillgången till 
och en hållbar förvaltning 
av vatten och sanitet för 
alla.

Mål 16. fredliga och 
inkluderande samhällen.
främja fredliga och 
inkluderande samhällen 
för hållbar utveckling. 

fokUs irak

haIDar*, 12 år
Haidar bor med sin mamma och lillasyster 
som är 4 år. Hans familj hann aldrig fly när IS 
kom och intog byn där han bor. När IS tog över 
skolan och började lära ut hur man hanterar 
vapen, så slutade han att gå dit. 

Haidar minns inte riktigt vad som hände den 
där dagen när en flygattack träffade familjens 
hus och han själv nästan blev träffad av en 
bomb. Men hans pappa och två äldre bröder 
dog av bomben. Haidar flög flera meter upp 
i luften innan han föll till marken. Hans ben 
krossades och trots två operationer kan han 
inte gå, utan måste ligga till sängs. 

Haidar drömmer om att bli doktor när 
han blir stor och lägger gärna själv om sina 
bandage på benen. 

*Haidar är på grund av säkerhetsskäl ett fingerat namn.

Haidars  
dröm är att 
bli doktor.

KäLLor: Landguiden, gLobaLis, aCaPs, tearFund

3, 3
mILjoNEr mäNNIskor 
LEvEr IDag som INtErN-
fLyktINgar I Irak. 

Irak

tIDIgarE 
 Is-ockUpErat 
     områDEsyrIEN

saUIDIaraBIEN

IraN

jorDaNIEN

tUrkIEt

irak ligger i Mellanöstern 
och gränsar till saudiara-
bien, Kuwait, syrien, iran 
och Jordanien.

fakta: 
Irak

Irak har  
38 mILjoNEr INvåNarE.

l 2003 etablerades Islamiska staten, 
IS, i landet. de är en islamistisk mili-
tant terrororganisation som kämpar 
för att etablera en islamisk stat. de 
har tagit över stora landområden och 
gjort sig skyldiga till brutala brott 
mot mänskliga rättigheter. 

l 2013 började IS inta områden i 
Irak. i januari 2014 tog de kontroll 
över falluja och delar av Ramadi. i 
juni samma år intog is det mesta av 
Mosul och tikrit.  

l 2017 har irakiska armén återeröv-
rat strategiska bitar i landet, bland 
annat västra delarna av Mosul.  is 
tros ha förlorat tusentals av sina 
krigare, men striderna är fortsatt 
hårda. 

15 mILjoNEr LEvEr I 
koNfLIktDraBBaDE 
områDEN.

11 mILjoNEr är I BEhov 
av hUmaNItärt stöD.

l Pingstförsam
lingen i Botkyrka 
stöttar en syster
församling i Kir
kuk i Irak. I dag 
är församling
ens lokaler fyllda 
med flyktingar 
från Mosul. Martin Benno som är 
med i missionsrådet och själv kom
mer från Irak, förklarar hur samar
betet ser ut. 

Varför har Botkyrka Pingst valt 
att stödja Evangelical Presbyta-
rian Church i Kirkuk? 

– Vår församling har länge haft 
en vision om att stödja arabvärlden. 
Jag är själv från Bagdad, och kän
ner några i församlingen i Kirkuk. 
De hjälper människor som flytt un
dan IS. Behoven är stora, därför har 
vi ropat på hjälp från PMU. 

 Kan församlingen i Kirkuk fort-
sätta sina aktiviteter som vanligt?

– Situationen har påverkat dem 
mycket. De har ett gästhus som nu 
är fullt med muslimer och kristna 
som flytt. Många bor också hos 
församlingsmedlemmarna. Sedan 
finns det flera flyktingläger i Kir
kuk, och pastor Haitham samlar 
in pengar från olika församlingar 
runtom i världen för att hjälpa 
människorna i lägren. 

Du kommer själv från Irak, hur 
skulle du beskriva situationen i 
landet just nu?

– Man kan dela in Irak i tre de
lar. I söder lever man tryggt. Mitt i 
Irak, där Bagdad ligger, finns ingen 
stabilitet. I norra Irak, i Kurdis
tan, så är det stabilt och man lever 
i fred, det är bara på grund av stri
derna i Mosul som det är oroligt.

MAtiLdA HEctoR

Martin Benno.

” Vår försam-
ling har länge 
haft en vision 
om att stödja 
arabvärlden. ”
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Det demokratiska utrymmet krymper 
runtom i världen. Mänskliga rättigheter 
kränks, beslutsfattare tar allt mer makt 
och journalister och civilsamhällen tystas. 
I dag är inte ens hälften av världens länder 
demokratiska. Professor Axel Hadenius vid 
Uppsala universitet menar att kyrkan kan 
spela en viktig roll i att vända trenden.
tExt: MAtiLdA HEctoR

foto: MAdELEiNE AHLgREN

TroTS aTT dEn demokratiska utvecklingen de senaste åren 
i ett stort historiskt perspektiv rört sig åt rätt håll, så är in
skränkningar i demokratin i dag ett globalt problem. Det 
ser vi inte minst i länder som Syrien, Nordkorea, Saudiara
bien, Egypten, Etiopien, Turkiet, Ryssland och Zimbabwe.

– För tio år sedan var 50 procent av världens länder 
demokratiska, i dag kan 45 procent av staterna betraktas 

som någorlunda demokratiska. 
30 procent är halvdemokratiska, 
det innebär att man har val och 
lite pressfrihet, som till exempel 
i Turkiet där man håller val, men 
med betydande begränsningar, 
säger Axel Hadenius, professor 
i statsvetenskap med inriktning 
på demokrati och internationella 
förhållanden, vid Uppsala univer
sitet. 

när Man praTar om demokratiska inskränkningar kan 
det handla om att pressfriheten skärs ner, att val hålls men 
på ett oschysst sätt, eller att presidenter tar allt mer makt 
och parlamenten inte längre får så mycket att säga till om.

– Det händer ofta i länder med starka ledare. I Venezue
la hade Hugo Chavez och hans rörelse demokratiskt stöd i 
början, men sedan intog de en alltmer diktatorisk riktning. 
I flera länder i Afrika sitter ledare kvar och vill inte avgå. 

De tror att de är oersätt
liga och njuter av maktens 
frukter. Medborgarna har 
lite att sätta emot och ofta 
har ledarna militärmak
ten på sin sida, säger Axel 
Hadenius.

VärST är SITuaTIonEn 
i Mellanöstern. Där har 
länderna en historia av 
splittring.

– Det finns ingen region som har så dystra exempel på 
demokratins utveckling som Mellanöstern. Ofta är det brist 
på demokratisk tradition. Länderna är inga nationalstater 
och det är väldigt mycket stridigheter mellan befolkning
arna. De har klansamhällen där folkgrupper lever sida vid 
sida men med en splittring i både religiös, etnisk och språk
lig bemärkelse. Det ottomanska riket som regerade i Mel
lanöstern i 600 år upprätthöll medvetet den befolknings

splittring som förelåg. Splittringen i den delen av världen är 
större än vad vi tidigare insett, anser Axel Hadenius.

ETT SäTT aTT MoTVErKa de senaste årens krympande de
mokratiska utrymme och främja en demokratisk kultur, är 
genom att stärka civilsamhället.

– Vi behöver stödja befolkningsgrupper och där kan 
kyrkan spela en viktig roll. I länderna i Afrika har kyrkan 
historiskt sett lett den demokratiska uppgången. Ofta har 
kyrkliga organisationer varit en viktig faktor i att mobilisera 
folkliga krav på förändring och fungerar som organ för sam
mankomst och organisering. Men genom exekutivmakten 
och militärmaktens starka politiska ställning har kyrkorna 
tryckts tillbaka. 

– Sedan tror jag att man i biståndssammanhang måste 
satsa mer på att stärka rättsväsendet, en demokrati fung
erar inte utan ett starkt rättsväsende. Man behöver också 
stödja organisationer som kan motverka valfusk och utbilda 
valobservatörer, menar Axel Hadenius.

kyrkan vIktIg för   demokratIarbetet

Axel Hadenius, 
profes sor vid Uppsala 
universitet.

”  Vi behöver 
stödja befolk-
ningsgrupper 
och där kan 
kyrkan spela 
en viktig roll.”

profeSSor axel hadenIuS: I dag är Inte enS hälften av   världenS länder demokratISka

fokUs fördjupning – demokrati
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Redaktör: Matilda Hector
aktUELLt sverige

I våras besökte PMU:s 
kampanjkoordinator An-
nelie Edsmyr Bangladesh 
för att träffa barn från olika 
minoritetsgrupper. Mötet 
med barnen utgör höstens 
Barnens rätt-kampanj som du 
som individ, församling eller 
förening kan engagera dig i. 
tExt: MAtiLdA HEctoR

foto: JoHANNA LitsgåRd LEboURNE

Vad gjorde du i Bangladesh?
– Vi var där från kommunikations

avdelningen för att besöka ett par av de 
byar där vi jobbar med barn bland olika 
minoritetsgrupper som vi ska lyfta under 
höstens Barnens rättkampanj. 

Hur har barnen det i Bangladesh?
– De får växa upp och bli vuxna väl

digt fort. Många av de barn som vi mötte 
tog hand om både hemmet, matlagning 
och syskon när föräldrarna var ute på 

fälten och jobbade, samtidigt som de ska 
försöka sköta skolan. 

Vad var det starkaste intrycket?
– Att se de undernärda barnen och 

hopplösheten i att 
inte känna till någon 
annan verklighet än 
den man lever i. Att få 
prata med barn som 
med gråten i halsen 
berättar om saknaden 
efter föräldrar som 
gått bort.

Hur ser behoven ut?
– Barnen i minoritetsgrupperna be

höver få grundläggande undervisning på 
sitt modersmål för att klara av skolan när 
de blir äldre och inte hoppa av för tidigt. 
Sjukdomar behöver förebyggas genom 
utbildning inom hälsa. Föräldrar behöver 
få lära sig om sina barns rättigheter för 
att skapa en trygg uppväxt. Alla de här 
behoven ska vi vara med och uppfylla ge
nom höstens Barnens rättkampanj! 

pmU möttE BarN I BaNgLaDEsh så stöDjEr DU  
BarNENs rätt!
l  sprid information om 

kampanjen.
l  dela våra inlägg på sociala 

medier. 
l  Visa vår insamlingsfilm 

och ta upp en kollekt i din 
församling. 

l  Använd vårt skolmaterial i 
söndagsskolan eller i skol-
klassen. 

l  starta en egen insamling 
till förmån för barnens rätt 
genom att hålla en loppis, 
konsert, basar eller ett 
frukostevent.

l  bjuda in oss från pMU att 
komma och berätta om 
arbetet. 

l  Handla second hand och 
stötta på så sätt kampanjen. 

l  Köp julklappar i vår gåvoshop. 
l  bli barnens rätt-vän och 

stötta pMU:s arbete för barn 
långsiktigt. 

Barnens rätt-
kampanjen drar 
igång i slutet av 
oktober.

l 129 miljoner människor 
i världen är i behov av akut 
nödhjälp och det är allas 
vårt uppdrag att rädda liv 
och lindra nöd. Det var 
PMU:s uppmaning till del
tagarna under sommarens 
konferenser på Nyhem och 
Lapplandsveckan. 

Genom samtal med män
niskor, kollekttal och olika 
aktiviteter i montern fick 
konferensdeltagarna höra 
mer om situationen runt 
om i världen. Speciellt de 
akuta humanitära insatser
na som PMU gör, och ta del 
av utsatta människors verk
lighet i länder som Sydsu
dan och Irak. 

En nyhet i PMU:s mon
ter var Virtual Realityglas
ögonen som tog med sig 
besökarna till en raserad by 
strax utanför Mosul i Irak 
som bara några månader 
innan blivit befriad från IS. 

I second handbutikens 
kafé kunde man köpa ett 
katastrofmål och vatten för 
att stötta människor som le
ver i krig, torka och hotas av 
svält. Sammanlagt samlades 
det in 1,4 miljoner kronor.  

En annan nyhet var möj
ligheten att bli en ”Livräd

dare” och då som månads
givare stötta PMU:s akuta 
humanitära insatser runt 
om i världen. Jessica Hed
man, humanitär koordina
tor på PMU, förklarar;

– Genom att långsik
tigt och kontinuerligt ge 
till PMU:s katastrofarbete 
bidrar man till att PMU 

snabbt kan stödja våra sam
arbetspartners att gensvara 
mot katastrofer som drab
bar deras lokalsamhällen, 
bara dagarna efter att en 
katastrof inträffat. Det här 
är många gånger avgörande 
för att rädda liv, minska 
lidande och upprätthålla 
mänsklig värdighet. Tack 
för att ni är med och bidrar 
till detta viktiga arbete att 
vara en Livräddare!

ANNELiE EdsMyR

jakt på LIvräDDarE på 
sommarkoNfErENsEr

m å n a d s g i v a r e

www.pmu.se   Tel: 08-608 96 00

Bli Livräddare
och gör det möjligt för PmU med partner 

på plats att snabbt kunna hjälpa människor 
som förlorat allt – bara dagar efter att  

katastrofen inträffat.
Tillsammans kan vi rädda liv och lindra nöd.

Bli Livräddare idag!  
www.pmu.se/manadsgivare eller tel. 08-608 96 00.

PMU annons livräddare164x65.indd   1 2017-08-29   15:04:25

Genom Virtual Reality-glasögonen fick konferensdeltagare 
uppleva livet i en raserad by utanför Mosul i Irak. 

1,9
Så många miljoner kronor har 
samlats in under sommarens 
konferenser.

Annelie Edsmyr möter barn i byn Goyerpur i Bangladesh inför Barnens rätt-kampanjen.
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sEcoND haND eskilstuna

Efter 20 år började 
lönsamheten minska. Buti-
ken hade behov av förbättrad 
logistik och utökade 
öppettider, dessutom hade 
konkurrensen om kunderna 
ökat väsentligt. Lösningen 
för Pingstkyrkans second 
hand i Eskilstuna blev en 
rejäl make over. 

tExt: MAtiLdA HEctoR/

JoHANNA LitsgåRd LEboURNE

när du KoMMEr in i second hand
butiken möter kunderna ett ljust och 
luftigt varuhus där budskapet är tyd
ligt: Genom att handla här hjälper du 
oss att hjälpa! Mode har en särskild 
avdelning med inspiration, väggar har 
rivits och flyttats och hyllor fått nya 
funktioner. Inlämning och uppackning 
har också flyttats, ja i princip har hela 
butiken möblerats om.

– Vi är väldigt nöjda med resulta
tet, logistiken fungerar jättebra efter 
viss intrimning, vi har mycket bättre 
möjlighet att exponera varorna och vi 
har kunnat utöka öppettiderna, säger 

Willy Fors
man, operativ 
koordinator för 
ombyggnaden i 
Eskilstuna. 

Som i många 
andra second 
hand butiker 
hade tillväxten varit successiv och 
lokalerna utnyttjades inte optimalt. 
Här tog man hjälp av Runar Granlöf, 
PMU:s butiksutvecklare. Hans 
uppgift är bland annat att titta på 
lönsamheten, hur mycket man säljer 
inom respektive varugrupp. Hyran är 

en tung utgift, varje kvadratmeter kos
tar, och därför bör man tänka över hur 
mycket yta varje varugrupp ska ha. 

– Vi ville få butiken ljusare och luf

tigare och utnyttja kvadratmetrarna 
på ett smart sätt, till exempel lyfta 
fram kläder och husgeråd som säljer 
bra, säger Runar. 

Han SKuLLE önSKa att fler second 
handbutiker upptäckte vad en make 
over kan göra för försäljningen. 

– Folk är otroligt rädda för 
förändring så det brukar vara ett gan
ska stort motstånd hos medarbetarna, 
men om butiken ställer upp till hundra 
procent, vilket man har gjort i Eskil
stuna, så kan en sådan här makeover 
göras på två veckor, säger Runar. 

Runar Granlöf.

make over fIck fart på butIken 
”  Vi ville få butiken 

ljusare och luftigare 
och utnyttja kvadrat-
metrarna smart.” 
 
RUNAR gRANLöf

I mitten av februari återinvigdes Pingstkyrkans second hand i Eskilstuna efter en omfattande ansiktslyftning. Idag är impulsvaror det första som   kunden möter. 

värLDENs 
BarN fIrar 
20 år
l  Nu är det snart dags för 
kampanjen Världens barn. En 
riksinsamling som drivs av Ra
diohjälpen där PMU tillsam
mans med flera andra organi
sationer är engagerad. Sedan 
starten 1997 har vi tillsam
mans samlat in över 1,4 mil
jarder kronor för att förändra 
barns livsvillkor i världen. I år 
är det stort jubileum då kam
panjen firar 20 år. Det kom
mer bli mycket återblickar 
från insamlingar och engage
mang ute i kommunerna men 
också klipp från galorna som 
sänts på TV genom åren.

– Det här är ett bra tillfälle 
att hitta på event i församling
arna som till exempel ordna 
ett lopp för barn, ha konsert 
eller hitta på något extra fest
ligt i second handbutikerna. 
Vi gör det här för alla utsatta 
barn i världen och där kan 
man aldrig göra för mycket, 
säger Magdalena Stenlund, 
PMU:s representant för Värl
dens barn.

 

så ENgagErar DU DIg!
l  på Världens barns hemsida 
www.varldensbarn.se finns det 
flera exempel på hur man kan 
engagera sig och material som 
kan användas vid eventen, 30 
september och 7 oktober är de 
stora insamlingsdagarna. 
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l I Egypten arbetar 
PMU:s partner på olika 
sätt med att förebygga 
våld i nära relationer och 
sexuella trakasserier i 
samhället. För att fördjupa 
och utveckla arbetet an
ordnade PMU i början av 
juni en workshop för alla 
partners i landet, för att 
inspirera till nya metoder 
för jämställdhetsarbete 
genom till exempel pappa
grupper eller bibelstudier 
kring positiv manlighet. 
I workshopen låg särskilt 
fokus på att involvera män 
och pojkar i arbetet för 
ett jämställt samhälle fritt 
från våld.  

– Utbildningen är bred 
och innehåller både före
läsningar och övningar där 
deltagarna får ta ställning 
i olika frågor och fundera 
över sin egen syn på jäm
ställdhet, säger Fredrika 
Uggla, tematisk rådgivare 
för jämställdhet på PMU. 

Jämställdhet är en av 
PMU:s strategiska prio
riteringar. Utbildningen i 
Egypten genomförs inom 
PMU:s globala jämställd
hetsprojekt, där en viktig 
del är att utbilda och ska
pa mötesplatser för samtal 
kring jämställdhetsfrågor. 

EMELiA MoRENiUs 

LiNNEA KEMpE

BURUNDI. Våldet har nu pågått i Burundi 
i två år efter att presidenten vägrat lämna 
ifrån sig makten. Hundratusentals har flytt 
landet och brott mot mänskliga rättigheter 
har rapporterats. Mitt i detta växer en 
fredsrörelse fram, där radioprogram och 
ungdomar står i centrum.  
tExt: MAtiLdA HEctoR / foto: LARs KLiNgsbo

dET Har VarIT oroligt i Bu
rundi sedan 2015 efter att 
president Pierre Nkurunzi
za klargjorde att han tänkte 
ställa upp en tredje mandat
period, trots att det strider 
mot landets författning. 
Landet har sedan dess ham
nat i en spiral av politiskt 
våld, vilket ökat risken för 
ett nytt inbördeskrig. Det 
har rapporterats om omfat
tande brott mot de mänsk
liga rättigheterna och kor
ruption, våldtäkt och tortyr 

har blivit allt vanligare. Mer 
än 380 000 människor har 
hittills flytt landet, enligt 
UNHCR. 

SaMTIdIgT SoM allt detta 
pågår, växer en fredsrörelse 
fram på gräsrotsnivå. Ge
nom ett fredsprojekt sänder 
PMU:s samarbetspartner 
CEPBU radioprogram som 
utbildar befolkningen om 
mänskliga rättigheter och 
hur man löser och förebyg
ger konflikter. Utöver radio

programmen har CEPBU 
också startat 45 fredsklub
bar där man når ut till gym
nasielever.

 I burundI är det vanligt 
med släktfejder och grann
bråk. Därför kan det lätt 
eskalera till upplopp om det 
pågår en konflikt. Genom 
att nå ut till ungdomar hop
pas man skapa en freds
kultur.

– Min släkt har legat i 
fejd med varandra under 
lång tid och hotat att döda 
varandra med machetes.

– Jag och några av mina 
kusiner som är med i en 
fredsklubb satte oss ner och 
diskuterade hur vi skul
le göra för att bygga fred 
mellan våra familjer. Det 
började med att vi besökte 
varandras hem och lånade 
mjöl och olja från varandra, 

vilket är ett kulturellt sätt 
att visa vänskap och samhö
righet. Till en början ankla
gade våra föräldrar oss för 
att spionera. Men nu har de 
börjat prata med varandra, 
och klimatet är ett helt an
nat, berättar Lydia, som är 
medlem i en av fredsklub
barna.

UtBILDNINg för Ett  
mEr jämstäLLt EgyptEN

BEstäLL pmU:s skoLpakEt

NEPAL. Trots att det är olagligt att gifta sig 
innan man fyllt 18 år i Nepal, så sker barnäk-
tenskap många gånger öppet. Ofta är till och 
med polis och lokala regeringsrepresentan-
ter med bland inbjudna gäster. 

tExt: MAtiLdA HEctoR / foto: ELisAbEtH HAMMARbERg

I dEuLEKH rEagEradE en 
grupp ungdomar på att det 
förekom barnäktenskap och 
bestämde sig för att tillsam
mans agera för att utrota 
barnäktenskap. De forma
de en kampanj som stöds 
av PMU genom partnern 
UMN, där de deklarerade 
deras by ”en barnäkten
skapsfri zon”. Genom akti
viteter och möten både på 
skolor och ute i samhället, 
har man på kort tid sett stor 
förändring. Från att man ge
nomförde 65 barnäktenskap 
under första halvan av 2016, 
så har endast 35 barnäkten
skap rapporterats hittills 
under 2017.  

Ungdomarnas mål är att 
helt utrota barnäktenskap 
och de kommer nu också 
att börja gå runt i hemmen 
och informera om barnäk
tenskap. 

– Det är fantastiskt att 
se att man kan hjälpa sina 
jämngamla kamrater. Istäl
let för att de gifter sig tidigt, 
kan de nu gå klart skolan 
och uppfylla sina drömmar, 
säger Sarita Od, en av initia
tivtagarna till kampanjen. 

Orsaken till att man gifter 
sig tidigt i Nepal är ofta fat
tigdom, kulturella mönster 
och att man inte har kun
skap om fördelarna med 
utbildning. 

UNga vILL stoppa 
BarNäktENskap

kyrkaN tar tätEN för frEDsrörELsE
” Min släkt har 

legat i fejd med 
varandra un-
der lång tid och 
hotat att döda 
varandra med 
machetes.” 
 
LydiA

Genom fredsklubbar når man ut till gymnasieungdomar i Burundi. Fokus på att involvera män och pojkar när PMU lyfte jäm-
ställdhetsfrågan i Egypten. 

Barnäktenskap är vanligt i Nepal.
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Nu finns PMU:s skolpaket färdigt för Barnens rätt kam
panjen. Följ Joshna och Shumi i deras vardag i Bangla
desh. https://pmu.se/skolpaket/
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när hon började på PMU. Hon hade 
varit handläggare och informatör i 
fyra år för utvecklingsprojekt i Asien, 
Afrika och Latinamerika för både 
Frikyrklig samverkan och Finlands 
svenska Pingstmissionen från hem
maplan i Finland. Men i Asien hade 
hon bara varit på semester tidigare, så 
det var mycket som var nytt. 

– I de länder där vi jobbar i Asien 
är det ganska vanligt med naturkata
strofer och politiska oroligheter. De är 
utsatta på olika sätt. Något som Laila 
även kan känna av under sina resor.

– Generellt sett så måste jag vara 
försiktig när jag befinner mig i miljöer 
där det hela tiden är lite politiskt oro
ligt som i till exempel Bangladesh. 

VäL HEMMa I Thailand känner sig 
Laila alltid lugn. Där är det mest 
missförstånd och kulturkrockar som 
kan orsaka problem. 

– I många länder i Asien, främst 
i Thailand, kan man inte alltid vara 
så direkt. Om man ska klaga eller 

bli arg ska man helst gå via en 
annan person. Det har jag 

anammat. 
– En gång när jag skul

le ta en taxi till flyget 
så var chauffören en 

halvtimme sen och 
jag blev försenad. 
Men jag kunde inte 
klaga direkt till ho
nom, utan skickade 

istället ett sms till 
hans kollega och kla
gade. Då ordnade han 
så att jag fick rabatt 
på min resa, berät
tar Laila Saleh och 
skrattar. 

Ett drygt halvår har gått sedan Laila Saleh packade resväs-
kan och flyttade till Chiang Mai i Thailand. Det var då det 
enda land i Asien som hon någonsin hade besökt. 

– Jag hade aldrig bott eller rest i Asien tidigare, förutom 
en semesterresa till Thailand. 

I dag har hon fått uppleva mer av kontinenten än vad 
många andra kommer göra under en livstid.
tExt: MAtiLdA HEctoR / foto: pRiVAt

frIdSro på SrI LanKa, Doon Bible 
College i Indien, GCDN i Nepal och 
PARAS i Bangladesh. Det är de part
ners som Laila Saleh hittills hunnit 
med att besöka under sina dryga sex 
månader som PMU:s regionkoordina
tor i Asien. 

En gång i månaden lämnar hon sin 
trygga bas i Chiang Mai i norra Thai
land och beger sig ut i regionen för att 

möta samarbetspartner och se det ar
bete de bedriver. 

– Det roligaste med detta jobb är 
att man får se arbetet med egna ögon 
på nära håll. När man får se det känns 
det som att man blir en del av något 
viktigt, man vet att ett bra arbete görs, 
säger Laila Saleh när jag når henne via 
telefon i Thailand. 

Under en resa till Nepal nyligen, 

fick Laila smaka på vilken stor skillnad 
en liten insats kan göra. 

– Jag besökte alfabetiseringsgrup
per för kvinnor. Det var otroligt att se 
hur en sådan enkel grej kan göra skill
nad i deras vardag. Nu när de kan läsa 
och skriva, så kan de också läsa sin 
egen post eller skriva kvitton utan att 
bli lurade. Att få höra hur glada de var 
över att se konkret skillnad i sina liv 
var fantastiskt. 

Och det är just det som är poängen 
med Lailas arbete, att få komma nära 
partner, se arbetet och direktrappor
tera hem. 

– Mitt jobb är att vara en länk mel
lan lokala partner och huvudkonto
ret, att möta dem ansikte mot ansikte, 
granska arbetet och diskutera pro
blem.

Uppgiften var inte helt ny för Laila 
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LaILa saLEh

Aktuell: pMU:s region-
koordinator i Asien 
Bor: chiang Mai, 
thailand

Det bästa med 
Thailand: de många 
möjligheterna att 
uppleva och se landet 
och kulturen genom 
utflykter och aktiviteter 

– det berikar livet. och 
vädret förstås! 
Så spenderar jag min 
fritid: dansar salsa 
och umgås med vänner 
från olika länder. 

” I oroliga områden  
krävs försiktighet” 
laila saleh är pmu:s regionkoordinator i asien
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rEportagE togo

– Kulturen i Togo säger att 
man måste vara strikt mot 
barn för att uppfostra dem 
rätt, säger Kafui Ayede-
Hegno, ledare för ett projekt 
startat av kyrkan, med fokus 
på barns rättigheter. Genom 
musik, sketcher och under-
visning skapar man genom 
projektet förändring för 
utsatta barn.

tExt: MAtiLdA HEctoR

foto: EVA sKog

Vid den långa kustremsan i Västafrika 
ligger det avlånga landet Togo. Till 
ytan vackert, men präglat av djup fat

tigdom och orättvisor. Många togole
ser bor i traditionella storfamiljer med 
familjen som enda sociala skyddsnät. 
Barnens situation är särskilt svår. 

– Jag blev föräldralös när jag var 
12 år och behandlades som ett objekt 
som alla kunde använda och sedan 
överge. Jag tog småjobb i byn och fick 
betalt i struntsummor. Två gånger blev 
jag nästan våldtagen av män som hade 
bett mig hämta vatten vid fontänen 
och bära hem det till deras hus. Ingen 
brydde sig om mig. Om jag gjorde nå
got fel slog kvinnorna i byn mig, berät
tar Joséphine Chardey, 16 år, som bor i 
byn Afagnan. 

Trots att barns rättigheter är lag
stadgade i Togo, så är könsstympning, 
barnmisshandel och barnarbete vanligt 
förekommande. Landet är också ökänt 

för sin omfat
tande handel 
med barn.

– Barn ut
sätts för våld 
och förtryck 
av sina rät
tigheter från 
vuxna och av samhället. Det kan ske på 
olika sätt. Barnen får inte gå i skolan, de 
får inte tillräckligt med mat, blir slagna 
eller har inte rätt att säga sin åsikt, be
rättar Kafui AyedeHegno, projektle
dare för PMU:s partner EADT:s arbete 
för barns rättigheter i Togo. 

aTT öKa MEdVETEnHETEn om barns 
rättigheter och ge barn möjlighet att 
utkräva sina rättigheter, är viktigt för 
att få till förändring. 

– Mycket beror på okunskap och kul
turella idéer om hur man ska uppfostra 
barn, säger Kafui som vågar ta det så 
långt som att religionen har ett ansvar i 
den dåliga behandlingen av barn. 

– Vi arbetar bland annat med det 
nationella voodooförbundet. Voodoo 
är officiell religion i Togo och man har 
många voodookloster där barn tidi
gare brukade stängas in för att initie
ras i religionen. Barnen var instängda 
under flera år och fick inte gå i skolan 
eller träffa sin familj. Nu har man änd
rat på detta efter påtryckningar från 
staten och andra aktörer, berättar Ka
fui AyedeHegno. 

I barnrättsprojektet jobbar man 
med att informera och förändra at
tityder hos föräldrar och hjälper dem 
att se fördelarna med att behandla 

barnen väl. För att väcka debatt, an
ordnar man stormöten för hela byar 
där även byborna själva, genom tradi
tionell musik och drama, visar på hur 
barn behandlas och berättar vad lagen 

säger. Som ett resultat ser många för
äldrar i dag inte längre sina barn som 
objekt utan som intelligenta personer 
som kan växa och lära sig saker. Bar
nen har själva också börjat stå upp för 
sina rättigheter.

– Jag är inte längre ett offer för 
misshandel och våld från byborna, nu 
är jag respekterad. I dag känner jag 
också till de rättigheter och skyldig
heter jag har som barn. Jag har lärt 
mig att det finns myndigheter och in
stitutioner som man kan vända sig till 
för att tala om när barns rättigheter 
kränks, säger Joséphine Chardey, som 
idag är en del i projektet. 

* EADT står för Eglise des Assemblées 
de Dieu du Togo, som är en av landets 
pingströrelser.

Joséphine Chardey.

hon tar StrId 
för utSatta 
barn I togo
Kafui ayede-Hegno vill få barn att utKräva sina  rättigHeter

” Jag har lärt mig 
att det finns myn-
digheter och insti-
tutioner som man 
kan vända sig till 
när barns rättig-
heter kränks.” 
 
JosépHiNE cHARdEy



aktuellt
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Stöd oSS regelbundet – bli månadSgivare!

Pg 90 00 50-6

I den här tidningen kan du läsa om hur demokratin 
möter motstånd på plats efter plats över vår värld. 
Både i humanitära kriser, som den i Irak, och i 
länder som har fred. Under senare år har över 100 

länder stiftat lagar som på olika sätt begränsar yttrande, 
organisations och åsiktsfriheten, och religionsfriheten är 
hotad i land efter land. Många pratar om det krympande 
utrymmet för både människor och organisationer. Det här 
är inte bara teori. Det är något som varje dag skapar verkli
ga utmaningar för våra medmänniskor. Människor som för
hindras att organisera sig, säga vad de tycker, demonstrera 
när de menar att makthavare inte sköter sig, eller att tro på 
vad de vill, och leva ut sin religiösa övertygelse i vardagen. 

I denna värld har kyrkan ett uppdrag att sätta männis
kor fria (Luk. 4:1819). Vi behöver därför lära mer om hur 
vi arbetar för människors fri och rättigheter, vilket ansvar 
staten har, och vilken roll vi som tillhör det så kallade civil
samhället kan spela. 

Vid ett seminarium i Almedalen i somras diskuterade vi 
just kyrkan och religionens roll inom bistånd. Kyrkan är i 
många av våra samarbetsländer väl etablerad inom civil
samhället. Ibland som en fristad för drabbade, ibland som 
en aktör för att lära ut demokratins grunder och hantver
ket för fri media, och ibland genom att stå på barrikaderna 
och predika lika rättigheter för alla. Ibland är kyrkan den 
enda aktören. Professor Axel Hadenius säger i tidningen 
att kyrkan i länder i Afrika historiskt sett lett den demo
kratiska uppgången. Det är ett budskap som vi behöver 
påminna oss om i vårt sekulariserade Sverige, där vi ofta 
inte förstår varken religionens eller religiösa aktörers roll 
i världen. 

äVEn I VårT EgET land behöver vi värna demokratin, och 
inte ta den för given. Mer än hälften av svenskarna enga
gerar sig ideellt, i olika föreningar, idrottsklubbar, kyrkor 
etcetera. Här lär man sig i bästa fall demokratins värden 
underifrån, fostras till ömsesidighet och respekt, och ges 
redskap för dialog och utrymme att pröva sina gåvor i 
samspel med varandra. I Sverige har vi överlag politiska 
ledare som tydligt signalerar att vårt samhälle bygger på 
ett demokratiskt styrelseskick, där respekten för alla män
niskors lika värde och för enskilda människors frihet och 

värdighet står i centrum. Detta framgår både av regerings
formen och av internationella konventioner som Sverige 
anslutit sig till. Ändå behöver vi ständigt förstärka dialo
gen och reflektionen om vad demokratin och de mänskliga 
rättigheterna konkret innebär i vardagen. Det medför både 
rättigheter och skyldigheter för oss alla, vilket ställer krav 
på både kunskap och medvetenhet. En aktiv dialog om 
samhällets värdegrund förutsätter personliga möten, och 
att det finns utrymme för att ventilera frågor om tolkning, 
intressekonflikter och motsättningar. Det är därför viktigt 
att skapa mötesplatser för människor med olika erfarenhe
ter, bakgrund, värderingar och livssituationer. Jag är över
tygad om att demokratin måste byggas underifrån, inom 
ramen för det civila samhället, samtidigt som det krävs en 
demokratiskt medveten stat. 

LåT oSS TILLSaMManS stå upp för människors fri  
och rättigheter, både i Sverige 
och ute i världen. Som det ut
trycks i de första artiklarna i 
FN:s allmänna förklaring om 
de mänskliga rättigheterna: 
”Alla människor är födda fria 
och lika i värde och rättig-
heter. De har utrustats med 
förnuft och samvete och bör 
handla gent emot varandra i en 
anda av gemenskap. Var 
och en är berättigad 
till alla de rättig-
heter och friheter 
som uttalas i 
denna förklaring 
utan åtskillnad av 
något slag...”

Demokr Atin är hotAD

niclas
lindgren
direktor, pMU

Så fungErar dET. som 
månadsgivare skapar du för-
utsättningar för att människor 
i fattigdom ska få chans till 
ett värdigt liv och redskap att 
själva förändra sin situation. 
din månatliga gåva dras via 
autogiro. Enkelt och bekvämt 
för dig och ovärderligt för oss.

Så bLIr du MånadSgIVarE.
Beställ anmälningstalong på:
Hemsidan: www.pmu.se
Telefon: 08-608 96 00
Mejl: info@pmu.se
fyll i talongen med dina 
person- och bankuppgifter 
och skicka den till oss. Resten 
ordnar vi.

l  pMU granskas av svensk in-
samlingskontroll som beviljar 
så kallade 90-konton.
detta innebär en trygghet för 

givaren eftersom de bevakar 
att högst 25 procent av de 
insamlade medlen används till 
administration.
den senaste statistiken (2015) 
visar att pMU har använt 11 
procent till administration – 
alltså en betydligt lägre andel 
än vad som är tillåtet.
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pMU (pingstmissionens 
Utvecklingssamarbete) är de 
svenska pingstförsamlingarnas 
biståndsorgan. organisationen 
arbetar tillsammans med 
församlingarna i cirka 160 
projekt i ett 35-tal länder.

haLLå Där!
från och med 
nästa nummer 
av pMU-tid-
ningen kommer 
Johanna Litsgård 
Lebourne vara 
vikarierande redaktör. 

Johanna, vem är du?
– Jag är en 46-årig tvåbarns-
mamma bosatt i stockholm. 
Jag är utbildad journalist och 
har tidigare jobbat mycket med 
utrikesnyheter för bland annat 
Rapport och tV4 Nyheterna. 
Under en period arbetade jag 
även i UsA som frilans. i dag är 
jag journalist och tV-lärare på 
Kaggeholms folkhögskola. 

Vad ser du mest fram emot med 
att ta över tidningen?
– Att resa och upptäcka världen 
från ett annat perspektiv än det 
granskningsuppdrag jag tidigare 
gjort som journalist. Jag har 
alltid tyckt att det är spännande 
med utrikesfrågor och ser fram 
emot att arbeta med det koncept 
pMU har, att hjälpa de drabbade 
istället för att granska dem.

Vad kommer vi att få läsa om 
under ditt redaktörskap?
– först och främst kommer 
ni att få läsa reportage från 
resan till bangladesh som vi 
gjorde i maj. Jag hoppas kunna 
göra pMU:s arbete rättvisa och 
hoppas på att skriva flera starka 
historier som kommer beröra 
många.

EMELiA MoRENiUs

LiNNEA KEMpE

prENUmErEra på vårt NyhEtsBrEv!
l Vill du få bättre koll på vad som händer inom pMU? Vilka event vi har, 
vilka utbildningar och kampanjer vi bedriver? prenumerera då på vårt 
digitala nyhetsbrev som kommer ut en gång i månaden.  
Maila oss på info@pmu.se så ska vi se till så att du får det!

l  Politikerveckan i Almedalen slog i år 
rekord med 4 000 arrangemang, där PMU 
var på plats för att lyfta framför allt två 
frågor: Kvinnans utsatthet vid sexuellt 
våld och religionens roll inom bistånd.  

– Kyrkorna är ibland de enda som finns 
kvar när det är oroligt, och har ofta väl 
upparbetade nätverk med befolkningen, 
vilket gör dem till centrala aktörer i både 
samhällsutveckling och när katastrofer 
slår till. Det är viktigt att vi inom svenskt 
bistånd är religiöst läskunniga, och att vi 
har dialog med de stora sociala nätverk 
som kyrkan ofta utgör, sa PMU:s direktor 
Niclas Lindgren vid seminariet ”Religiös 
värld, sekulärt bistånd – hur går det ihop?”  
arrangerat av Svenska Missionsrådet. 

Med på scen fanns bland annat Anna 
Hammargren från Utrikesdepartement. 
Hon poängterade att UD kan bli bättre 
när det gäller att förstå religionens roll 

inom bistånd och att det är viktigt att ha 
en löpande dialog och höja kunskapen 
kring frågan. Elisabeth Dahlin från Rädda 
Barnen underströk hur viktigt det är att 
få med sig lokala aktörer och berättade 
bland annat om ett exempel från Brasilien 
där dialogen med Pingtkyrkan i Sverige 
varit ”fantastiskt bra”.

Många trotsade också regnet och kom 
på frukostbio med efterföljande panelsam
tal där bland annat jämställdhetsminister 
Åsa Regnér deltog. 

På duken visades ”The man who mends 
women” om dr Mukweges arbete mot 
sexuellt våld i Kongo.  

– Det är viktigt att vi jobbar tillsam
mans och driver frågan om sexuellt våld, 
men också att vi hittar fler strategier både 
utomlands och hemma, att vi kan visa på 
goda exempel sa Åsa Regnér. 

JoHANNA LitsgåRd LEboURNE

rELIgIoNENs roLL INom BIståND 
på agENDaN I aLmEDaLEN

PMU:s direktor Niclas Lindgren på scen i Almedalen.
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1997 genomfördes den första 
insamlingen för långsiktiga och 
hållbara projekt med fokus på de 
barn som är allra mest utsatta. 
Idag 20 år senare är insamlingen 
viktigare än någonsin.

Var med och stöd insamlingen!
Ge en gåva eller ge lite av din tid.

Läs mer på  www.varldensbarn.se

Swisha valfri gåva till 901 95 06  
och ange VB17 i meddelandefältet
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